上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

 1、为扭转酒店板块连续多年亏损的局面，公司经反复斟酌和研究，决定改变全资子公司西旅新光华酒店和分公司西北

大酒店的经营模式。为此：2016年7月9日，西旅新光华酒店有限责任公司与自然人马录退签订了《房屋租赁合同》，期限10

年，自2016年7月1日至2026年6月30日，合同期内租金总额792.45万元。同时与马录退签订了《劳务用工协议》，由西旅新

光华酒店提供30名具有酒店业务特长的工作人员，期限10年，自2016年7月1日至2026年6月30日，用工费用合计1,849.05万

元，30名工作人员的工资、劳保、福利、奖金等由西旅新光华酒店负责发放。2016年8月15日，西北大酒店与自然人郑志连

签订了《房屋租赁合同》，期限15年零8个月， 自2016年8月15日至2032年4月14日，合同期内租金总额1,666万元。同时与

与郑志连签订了《劳务用工协议》，由西北大酒店提供40名具有酒店业务特长的工作人员，期限15年零8个月，自2016年8

月15日至2032年4月14日，用工费用合计3,887.33万元，40名工作人员的工资、劳保、福利、奖励等由西北大酒店负责发放。

以上合同的签订，将使两家酒店亏损的局面得到改善，预计年利润均由亏损转为持平状态。

 2、2012年8月10日，公司与陕西荣江国际酒店有限责任公司签订了关于陕西荣江国际酒店的《承租合同》、《设施设

备使用协议》，租期玖年（自2012.8.1-2021.7.31止）。公司并设立西新街关中客栈分公司用于该酒店的经营。由于该酒店

附近同业者繁多竞争激烈，加之受国家相关政策的影响，连年来持续亏损，虽经采取多种措施也未能从根本上改善亏损状态。

经公司研究，决定解除上述两份协议，同时对西安旅游股份有限公司西新街关中客栈分公司予以清算注销，并授权公司经营

层组织开展对该分公司的清算、注销事宜。截止披露日，清算、注销事宜正在办理中。

西安旅游股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

西安旅游股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,611,862 17.57% -40,000,000 -21,274 -40,021,274 1,590,588 0.67%

3、其他内资持股 41,611,862 17.57% -40,000,000 -21,274 -40,021,274 1,590,588 0.67%

其中：境内法人持股 41,428,057 17.50% -40,000,000  -40,000,000 1,428,057 0.60%

   境内自然人持股 183,805 0.07%  -21,274 -21,274 162,531 0.07%

二、无限售条件股份 195,136,039 82.43% 40,000,000 21,274 40,021,274 235,157,313 99.33%

1、人民币普通股 195,104,086 82.42% 40,000,000 21,274 40,021,274 235,125,360 99.32%

4、其他 31,953 0.01%   31,953 0.01%

三、股份总数 236,747,901 100.00%   236,747,901 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司限售股份减少40,021,274股，其中40,000,000股是创金合信基金管理有限公司、国联安基金管理有限公司、金鹰基金管理有限公司、兴业全球基金管理有限

公司、浙江浙商证券资产管理有限公司、华富基金管理有限公司、财通基金管理有限公司所认购的公司2015年度非公开发行股票有限售条件股份解除限售，其中21274股变动为公

司高管职务变动或离任产生，详情见限售股份变动情况表。

西安旅游股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司胜利饭店项目非公开发行股票4,000万股解除限售事项已经深证证券交易所、中国登记结算公司深圳分公司、保荐机构

国信证券股份有限公司核查通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用